
ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0014 - PARTE 1 Terça-feira, 16 de Julho de 2021

PORTARIA N° 186/2021-GP
Em 16 de julho de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE JERICÓ, no uso de suas atribui-
ções legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Constitucional,

RESOLVE:

Art. 1°- Convocar a Senhora GISÉLIA DA SILVA SOUSA, Suplente 
Conselheiros Tutelar, para desempenhar sua função, em substituição as Con-
selheiras Tutelares conforme cronograma oficial em anexo a esta portaria, 
oportunidade em que atuara como substituta, quando houver afastamento 
de Conselheiro Tutelar, seja para gozo de férias ou outra necessidade de 
afastamento de sua função.

Art. 2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Jericó, em 16 de julho de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00020/2021, para o dia 28 de 
Julho de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Praça Frei Damião, S/N - Centro 
- Jericó - PB. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
referido endereço. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. 

Jericó - PB, 14 de Julho de 2021
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Frei 
Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 14:00 horas do dia 30 de Julho de 2021, licitação modalidade To-
mada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para execução de Obra de engenha-
ria referente a Ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde no município de Jericó/PB, 
através do Contrato de Repasse nº 1021281–50/Ministério da Saúde. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 
as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. 
E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 14 de Julho de 2021
GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA - Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  


